ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KTTH            Quảng Ngãi, ngày        tháng 9 năm 2022

V/v rà soát, bổ sung Báo cáo

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về

kết quả thực hiện Nghị quyết

Đại hội XIII của Đảng

Kính gửi:

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Thanh tra tỉnh;

- Ban Quản lý KKT Dung Quất và

  các Khu công nghiệp Quảng Ngãi.

Thực hiện nội dung chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại Công văn số

1219-CV/TU ngày 14/9/2022 về việc rà soát, bổ sung Báo cáo của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy về kết quả thực hiện Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng

(bản chụp kèm theo); theo Quy chế làm việc của Ban cán sự đảng UBND tỉnh,

Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu:

 1. Các cơ quan, đơn vị sau đây chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị

liên quan rà soát, báo cáo bổ sung, phân tích làm rõ các nội dung sau:

a) Ban Quản lý Khu kinh tế Dung Quất và các Khu công nghiệp Quảng

Ngãi: Đóng góp của Khu kinh tế Dung Quất đối với sự phát triển kinh tế của

tỉnh Quảng Ngãi.

b) Sở Kế hoạch và Đầu tư: Tình hình, kết quả thực hiện chủ trương, chính

sách giảm nghèo bền vững, nhất là công tác giảm nghèo ở các huyện miền núi,

vùng đồng bào dân tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh.

c) Thanh tra tỉnh: Kết quả giải quyết đơn, thư khiếu nại, tố cáo, kiến nghị,

phản ảnh của người dân đối với các vấn đề liên quan đến môi trường, công tác

đền bù, giải phóng mặt bằng phục vụ các dự án trên địa bàn tỉnh, nhất là Khu

kinh tế Dung Quất.

2. Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên

quan:

a) Rà soát, báo cáo, nêu rõ nguyên nhân tạm dừng thực hiện, dừng thực

hiện, chờ hướng dẫn của Trung ương đối với những nhiệm vụ đã được xác định

tại Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng ban

2

hành kèm theo Quyết định số 702/QĐ-UBND ngày 10/8/2021 của UBND tỉnh.

Trên cơ sở đó, tham mưu UBND tỉnh báo cáo Ban cán sự đảng UBND tỉnh

kiến nghị, đề xuất với Ban Thường vụ Tỉnh ủy báo cáo, kiến nghị Đoàn kiểm

tra số 538 để kiến nghị Trung ương có cơ chế, chính sách phù hợp đối với tỉnh

Quảng Ngãi (những nội dung thuộc thẩm quyền của Trung ương).

b) Rà soát, tham mưu UBND tỉnh việc cập nhật, điều chỉnh, bổ sung

Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng phù hợp

với tình hình thực tế hiện nay (nếu cần thiết).

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan khẩn trương thực hiện nhiệm vụ

được giao; hoàn thành và trình UBND tỉnh chậm nhất trong sáng ngày

19/9/2022./.

Nơi nhận: TL. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP, các P.N/cứu, CBTH;

- Lưu: VT, KTTHh282.

CHÁNH VĂN PHÒNG

Vũ Minh Tâm

		2022-09-16T10:28:48+0700

		2022-09-16T10:55:12+0700

		2022-09-16T10:55:12+0700

		2022-09-16T10:55:12+0700

		2022-09-16T11:03:57+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!